ATA DA 1ª (PRIMEIRA) SESSÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 002/2025–
FUNPEC

Ao 1º (primeiro) dia do mês de abril de 2025, às 10:00h (Horário de Brasília),
realizou, em sessão pública, por meio de videoconferência, a Comissão de
Seleção Pública, designada através do ATO DA DIRETORIA GERAL
nº 001/2025, o membro, Sr. Tiago Victor da Silva, membro Sr. Franco Anderson
Pontes de Sousa. O Presidente da Comissão, Sr. Francisco Alexandre Magno
de Medeiros Costa e o membro, Sr. Júlio César B. Cavalcante não puderam
participar da sessão, pois estava em reunião interna na Funpec.  Foi procedido
com a abertura da SELEÇÃO PÚBLICA Nº 002/2025-FUNPEC, cujo objeto é a
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REFORMA E
CONSTRUÇÃO VISANDO ESPECIFICAMENTE A REFORMA E
ADEQUAÇÃO DO PRÉDIO DO IMD, QUE ABRIGA O METRÓPOLE
PARQUE” de acordo com as especificações e condições constantes no
Instrumento Convocatório. Declarada aberta a sessão, dando início aos
trabalhos foi realizado o credenciamento das empresas participantes. Foi
recebimento via o e-mail comissaodeselecao@funpec.br, e-mail esse
designado para o recebimento da documentação até abertura da sessão,
conforme determinado no Instrumento Convocatório da Seleção Pública nº
002/2025-FUNPEC, assim as empresas que enviaram as documentações
foram: L & L ENGENHARIA LTDA; ÍCONE ENGENHARIA LTDA; ECCL
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA; NEO ENGENHARIA
LTDA; E. C. DA SILVA EIRELI; ALN SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; R
DE PAULA ENGENHARIA LTDA; TOP CONSTRUTORA LTDA e; LIMA
CONSTRUTORA LTDA. De início, foram dadas as instruções ao participante da
sessão quanto aos procedimentos a serem adotados, entre os participantes
presentes na sessão virtual. Em seguida, a documentação foi divulgada no site
da Funpec (https://funpec.br/compra/documentacao-da-selecao-publica-no-
002-2025-funpec/ ) para todos os interessados. Após, foi realizada a verificação
e análise das propostas das empresas aceitas no credenciamento. Nenhuma
dos participantes solicitou a prerrogativa do benefício por ser empresa EPP.
Nada mais havendo a acrescentar, o membro, Sr. Tiago Victor da Silva
encerrou a presente Ata às 10:26h.

Licitantes CREDENCIADAS:

 LIMA CONSTRUTORA LTDA, no valor de R$ 447.979,16 (quatrocentos

e quarenta e sete mil e novecentos e setenta e nove reais e dezesseis

centavos);

 E. C. DA SILVA EIRELI, no valor de R$ 450.000,01 (quatrocentos e

cinquenta mil e um centavo);

 ALN SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, no valor de R$ 459.781,98

(quatrocentos e cinquenta e nove mil e setecentos e oitenta e um reais e

noventa e oito centavos);

 TOP CONSTRUTORA LTDA, no valor de R$ 473.301,80 (quatrocentos e

setenta e três mil e trezentos e um reais e oitenta centavos);

 NEO ENGENHARIA LTDA, no valor de R$ 495.480,22 (quatrocentos e

noventa e cinco mil e quatrocentos e oitenta reais e vinte e dois

centavos);

 ÍCONE ENGENHARIA LTDA, no valor de R$ 518.392,19 (quinhentos e

dezoito mil e trezentos e noventa e dois reais e dezenove centavos);

 ECCL EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, no valor

de R$ 524.036,29 (quinhentos e vinte e quatro mil e trinta e seis reais e

vinte e nove centavos);

 R DE PAULA ENGENHARIA LTDA, no valor de R$ 555.129,45

(quinhentos e cinquenta e cinco mil e cento e vinte e nove reais e

quarenta e cinco centavos);

 L & L ENGENHARIA LTDA, no valor de R$ 562.218,28 (quinhentos e

sessenta dois mil e duzentos e dezoito reais e vinte e oito centavos);

Natal/RN, 01 de abril de 2025.

Tiago Victor da Silva

Membro

Franco Anderson Pontes de Sousa

Membro

Documento digital finalizado por Tiago Victor da Silva (***.397.324-**) em 1 de Abril de 2025, às 13:31.

Assinatura de Documento Digitalizado

Dados do Documento

Descrição: ATA DA 1ª (PRIMEIRA) SESSÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 002/2025– FUNPEC

Criado por: Tiago Victor da Silva (***.397.324-**) em 1 de Abril de 2025 às 13:24

Nome do Arquivo Original: 61-Ata da 1ª (Primeira) Sessão - SP 002-2025.pdf

Md5 Checksum do Arquivo Original: 04b364d650a9513a304ebcf2cf99dc6b

Documento assinado eletronicamente por Tiago Victor da Silva , CPF: ***.397.324-**,
em 1 de Abril de 2025, às 13:25, conforme horário oficial de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Franco Anderson Pontes de Sousa, CPF:
***.280.754-**, em 1 de Abril de 2025, às 13:27, conforme horário oficial de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://docssign.funpec.br/,
informando o código verificador 27C3767C e o código CRC 8482D131.